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[M. K. Sørensen.] 
udmærket, saa der er heller ingen Grund 
til, at det ikke skulde kunne gaa udmærket 
indenfor Amtsraadene. 

Det ærede Medlem nærede endvidere 
meget store Betænkeligheder i Retning af, 
at man ved den nye Valgmaade ikke kunde 
faa en nogenlunde retfærdig Fordeling af 
Repræsentationen ude i Amterne. Det 
nærer jeg ikke nogen Tvivl om, at man 
kan faa, og jeg maa dog sigé, at den nu- 
værende Valglov sikrer absolut ikke nogen 
retfærdig Fordeling, heller ikke naar man 
ser den praktiseret ude omkring i Am- 
terne. Deler man f. Eks. Ribe Amt i to 
Kredse, slaar en Streg midt ned gennem 
Ribe Amt og tager den ene Halvdel, den, 
der er tættest befolket, saa har den kun 
3 af 11 Amtsraadsmedlemmer, medens den 
anden Halvdel har 8. 

Maa jeg endelig til sidst sige til det 
ærede Medlem Hr. Krag, at den Maade, 
hvorpaa han optog min Omtale af hans 
Omsorg for de Venstremænd, der muligvis 
ikke vilde være i Stand til at blive valgt 
ved den nye Afstemningsmetode, vidner 
i Virkeligheden kun om det gamle Ord, at 
Sandheden er ilde hørt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Krag har Ordet for en kort Bemærkning. 

Krag: Naar det ærede Medlem Hr. Ole 
Bjørn Kraft med Hensyn til Valgordningen 
her i København og Udelukkelsen af Repræ- 
sentation for Venstre her i Hovedstaden som 
Følge deraf henviser til, at det er der ikke 
noget at sige til, Grunden er jo blot, at Ven- 
stre har for faa Stemmer, saa kunde akku- 
rat den samme Argumentation anvendes 
overfor de Konservative, at naar de i alt 
kun var repræsenteret her i Folketinget 
ved 7 Medlemmer, naar de ikke kunde faa 
flere, saa var det, fordi de under Hensyn 
til den gældende Valgordning havde for 
faa Stemmer til at opnaa større Repræsen- 
tation. Naar den højtærede Minister i 
denne Forbindelse siger, at hvis Venstre 
fik en Mand valgt i Hovedstaden, vilde vi 
faa yderligere et Mandat for meget, saa er 
det muligt, at vi vilde det, men den højt- 
ærede Minister vil vel ikke antyde, at det 
var af den Grund, Stregerne blev trukket 
her i Hovedstaden, nemlig for at hindre, 

at Venstre fik et Mandat for meget. Nej, 
det var, fordi man derigennem, saaledes 
som Stemmetallene paa det givne Tids- 
punkt laa, havde nogenlunde sikker Ud- 
sigt til at hindre, at Venstre overhovedet fik 
nogen Repræsentation i Hovedstaden. 

Den højtærede Minister mener, at det 
vilde være unyttigt og urigtigt at spørge 
Amtsraadene nu, for i alt Fald i de Amts- 
raad, hvori Venstre havde Flertal, vilde 
Raadene ikke gaa imod Partiets Ordfører ' 
her i Tinget. Jeg vil dog antage, at man 
vilde indtage en af Partiets Ordførers 
Stilling ganske uafhængig Stilling til denne 
Sag. Men denne Frygt kunde den højt- 
ærede Minister jo være kommet helt udenom, 
hvis han i Tide, nemlig før han ìremsatte 
Forslag her i Tinget, havde undersøgt, 
hvordan man saa paa hans Tanker derude, 
hvor det har sin Betydning, om de prakti- 
seres eller ej. 

Det er ganske rigtigt, at Statshensynet 
er, som den højtærede Minister siger, .gen- 
nem Amtmændene varetaget paa anden 
Maade end ved Stemmeafgivning, og at 
man kan faa Oplysning om Amtmændenes 
Opfattelse i saa Henseende ad anden Vej 
end ved Konstatering under Afstemningerne 
i Amtsraadet. Men den højtærede Minister 
ved særdeles vel, at en hel Række Spørgs- 
maal, som kan have Betydning langt ud 
over Amtets Grænser, Spørgsmaal, som kan 
have almindelig samfundsmæssig Betyd- 
ning, finder deres Afgørelse ved Afstemning 
i Amtsraadet, uden at hverken Minister eller 
Administration eller Rigsdagen i fjerneste 
Maade har Lejlighed til paa Forhaand at 
beskæftige sig med disse Spørgsmaal og til 
at afæske Amtmændene deres Opfattelse 
deraf. Det ved den højtærede Minister 
særdeles vel. Derfor vil jeg fortsat hævde, 
at dette almene Hensyn gør det rimeligt, 
at Amtmanden beholder sin Stemmeret, 
og jeg tvivler ogsaa paa, at den højtærede 
Minister gennem det Lovforslag, som her 
er fremsat, og som er en Halvhed, kan naa 
det Resultat, han tilsigter. 

Sluttelig skal jeg sige, at naar den højt- 
ærede Minister naar dertil i Diskussionen, 
hvortil han i Almindelighed naar, at fra- 
kende sine Modstandere enhver Forudsæt- 
ning for at tale med om Tingene, er Tiden 
vist inde til at ophøre at diskutere med den 
højtærede Minister. 
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